
 
 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1292/17-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

1 

                                                                                

                                                                   

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 35o/17.09.2024 
Απόφαση  1292/2024 

 
ΘΕΜΑ 18o : «Έγκριση (α) των όρων Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω 
των ορίων για το έργο “Τουριστική Προβολή της Π.Ε. Σερρών 2024”, συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 108.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ή 87.096,77 € 
άνευ ΦΠΑ, (1,00 € για το έτος 2024 και 107.999,00 €, για το έτος 2025), β) της συγκρότησης 
Επιτροπής Διενέργειας του παραπάνω διαγωνισμού και γ) της συγκρότησης Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 17 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.) , κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 633693/1975/12-9-2024 προσκλήσεως της Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκε αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος ο κ. 
Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
   
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 18o της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
(α) των όρων Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για το έργο 
“Τουριστική Προβολή της Π.Ε. Σερρών 2024”, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 
108.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ή 87.096,77 € άνευ ΦΠΑ, (1,00 € για το έτος 
2024 και 107.999,00 €, για το έτος 2025), β) της συγκρότησης Επιτροπής Διενέργειας του 
παραπάνω διαγωνισμού και γ) της συγκρότησης Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 
του έργου» σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 625030/4563/10-09-2024 εισήγηση του Τμήματος 

 

ΑΔΑ: Ψ72Ν7ΛΛ-ΝΡΝ



 
 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1292/17-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

2 

Προμηθειών, της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Σερρών, σχετικά με 
το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας 
της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ’  
αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας, 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

11. Την προϋπολογισθείσα δαπάνη η οποία βαρύνει τον ΚΑΕ 9779.ζ.01 του φορέα 724 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Σερρών, οικ. ετών 2024-25  και έχει εκδοθεί σχετικά η 
με αριθμ. πρωτ. 409803(3022)/11-06-2024, (ΑΔΑ:67Ρ37ΛΛ-ΑΒΕ και ΑΔΑΜ: 
24REQ014914443 2024-06-11), Απόφαση Πολυετούς Ανάληψης Υποχρέωσης που 
καταχωρήθηκε με α/α 2871 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας, σχετικά με δέσμευση πίστωσης συνολικά 108.000,00 €, που αναλύεται σε 
1,00 € για το έτος 2024 και 107.999,00 € για το έτος 2025. 

12. Τη με αρίθμ. 82/26-08-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, περί έγκρισης 2ης τροποποίησης Αναπτυξιακού Προγράμματος 
επενδυτικών δαπανών Π.Κ.Μ. έτους 2024, 

13. Τη με αριθμ. 42/11η/2-4-2024 απόφαση του του Διοικητικού Συμβουλίου  του 
Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού που αφορά στην παροχή σύμφωνης γνώμης επί 
του Σχεδίου Δράσεων Τουριστικής Προβολής της Π.Κ.Μ. έτους 2024, και ταυτόχρονα 
επί του Προγράμματος Αυτόνομων Δράσεων Τουριστικής Προβολής της ΠΕ Σερρών 
έτους 2024,Τις διατάξεις του άρθρου 221/παρ.6/ Ν.4412/2016/2011 «Όργανα 
διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων Συμβάσεων» 

14.  Το σχέδιο της Διακήρυξης 

ΑΔΑ: Ψ72Ν7ΛΛ-ΝΡΝ



 
 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1292/17-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

3 

15. Την αριθμ. πρωτ. 625030/4563/10-09-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Σερρών, η οποία έχει ως 
εξής: 

  

ΘΕΜΑ: Έγκριση (α) των όρων Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για το έργο 
“Τουριστική Προβολή της Π.Ε. Σερρών 2024”, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 108.000,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ή 87.096,77 € άνευ ΦΠΑ, (1,00 € για το έτος 2024 και 107.999,00 €, για το έτος 
2025), β) της συγκρότησης Επιτροπής Διενέργειας του παραπάνω διαγωνισμού και γ) της συγκρότησης Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου. 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2.  Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 226/Α/27-12-2010), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3.  Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
4.  Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/5-8-2016). 
5. Την αρ. 76928 (Β’ 3075/13.7.2021) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ). 

6. Την αρ. 64233 (Β' 2453/9.6.2021) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας «Ρυθμίσεις 
τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με 
χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)». 

7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

8. Το Ν.3548/2007 (ΦΕΚ 68/Α/20-3-2007) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό 
και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

9. Την αριθμ. 13289/7-8-2015 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1716/Β/17-8-2015) «Καθορισμός ημερήσιων και 
εβδομαδιαίων νομαρχιακών και τοπικών εφημερίδων που έχουν την δυνατότητα καταχώρισης δημοσιεύσεων 
των φορέων του Δημοσίου», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 13922/20-8-2015 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1806/Β/20-8-2015). 

10. Την αριθμ. 71/08-01-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. ‘’Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών 
και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας’’. 

11. Την αρ. 17255(397)/9-1-2024 (ΦΕΚ 148/Β/11-1-2024) απόφαση Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. περί «Μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ». 

12.Την ανάγκη τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 186 
του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

13.Τις διατάξεις του Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ Α/52/1-4-2019) «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την οδηγία (ΕΕ) 
2016/943 του ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου…», 

14.Τις διατάξεις του Ν. 4276/2014 (ΦΕΚ 155/Α/30-07-2014) «Απλούστευση διαδικασιών λειτουργίας τουριστικών 
επιχειρήσεων και τουριστικών υποδομών, ειδικές μορφές τουρισμού και άλλες διατάξεις», ως ισχύουν, 

15.Τις διατάξεις του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν στην  εφαρμογή του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής», ως ισχύουν, 

16.Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου 
των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει 
την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω, 

17.Το Σχέδιο Δράσεων Τουριστικής Προβολής της Π.Κ.Μ. έτους 2024, όπως αυτό εγκρίθηκε με την αριθμ. 
232/23η/13-12-2023 (ΑΔΑ:6ΕΣ17ΛΛ-ΠΧΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, 

18.Τη με αρίθμ. 42/7/20-03-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, περί 
έγκρισης 1ης τροποποίησης Αναπτυξιακού Προγράμματος επενδυτικών δαπανών Π.Κ.Μ. έτους 2024, 

19.Τη με αριθμ. 42/11η/2-4-2024 απόφαση του του Διοικητικού Συμβουλίου  του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού 
που αφορά στην παροχή σύμφωνης γνώμης επί του Σχεδίου Δράσεων Τουριστικής Προβολής της Π.Κ.Μ. έτους 
2024, και ταυτόχρονα επί του Προγράμματος Αυτόνομων Δράσεων Τουριστικής Προβολής της ΠΕ Σερρών 
έτους 2024, 

20.Το με αριθμ. 3587/04-04-2024 έγγραφο του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (ΕΟΤ), σχετικά με τη σύμφωνη 
γνώμη του  για το Πρόγραμμα Αυτόνομων Δράσεων Τουριστικής Προβολής της ΠΕ Σερρών έτους 2024, 

21.Το με αριθμ.  πρωτ. 388525(804)/03-06-2024 (ΑΔΑΜ:24REQ014867722 2024-06-03) Πρωτογενές Αίτημα του 
Γραφείου Τουρισμού της ΠΕ Σερρών προς τη Υποδιεύθυνση Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της ΠΕ 
Σερρών, 

22.Τη με αριθμ. πρωτ. 409803(3022)/11-06-2024, (ΑΔΑ:67Ρ37ΛΛ-ΑΒΕ και ΑΔΑΜ: 24REQ014914443 2024-06-11), 

ΑΔΑ: Ψ72Ν7ΛΛ-ΝΡΝ



 
 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1292/17-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

4 

Απόφαση Πολυετούς Ανάληψης Υποχρέωσης που καταχωρήθηκε με α/α 2871 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας, σχετικά με δέσμευση πίστωσης συνολικά 108.000,00 €, που αναλύεται σε 
1,00 € για το έτος 2024 και 107.999,00 € για το έτος 2025. 

23.Την ανάγκη προώθησης του τουριστικού προϊόντος της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών μέσα από αυτόνομες 
δράσεις, παράλληλες και συμπληρωματικές  προς αυτές της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

Εισηγούμαστε 
   Την έγκριση:  
(α) των όρων Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου “Τουριστική 
Προβολή της Π.Ε. Σερρών 2024”, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 108.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% ή 87.096,77 € άνευ ΦΠΑ, (1,00 € για το έτος 2024 και 107.999,00 €, για το έτος 2025), (ΚΑΕ 9779.ζ.01 
του φορέα 724 του προϋπολογισμού της Π.Ε. Σερρών, οικ. ετών 2024-2025). 
 
(β) της συγκρότησης επιτροπής Διενέργειας του παραπάνω ανοιχτού, ηλεκτρονικού διαγωνισμού, που 
αποτελείται από τους παρακάτω υπαλλήλους: 
 

1. Θεόδωρος Αμασιαλίδης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Αδειών Οδήγησης της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, κλάδου ΠΕ Μηχανικών και Βαθμού Α’, 
ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Καραγιαννίδη, υπάλληλο του Τμήματος Δημόσιας Υγείας της 
Διεύθυνσης Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, ΙΔΑΧ, ΠΕ Δασολόγων 
και Βαθμού Α’. 

2. Αικατερίνη Χατζηηλιάδου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Απασχόλησης & Υποστήριξης της 
Εκπαίδευσης, της Διεύθυνσης Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού και Βαθμού Α’, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Θεοδωρίδη, υπάλληλο 
του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Σερρών, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού και Βαθμού Α’. 

3. Χρήστος Λαγούδας, υπάλληλος του Τμήματος Ποιοτικού και Φυτ/κού Ελέγχου της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών και Βαθμού Α’, 
ως μέλος, με αναπληρώτρια τη Γεωργία Παζάρσκη, υπάλληλο του Τμήματος Περιβάλλοντος και 
Υδροοικονομίας, της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, 
κλάδου ΠΕ Χημικών Μηχανικών και Βαθμού Α’, ως μέλος. 

 
 γ) της συγκρότησης επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του συγκεκριμένου έργου, που 
αποτελείται από τους παρακάτω υπαλλήλους: 
 

1. Ελισάβετ Κούμλελη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, κλάδου ΠΕ Βιολόγων και 
Βαθμού Α’, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια τη Μελπομένη Γρηγοριάδου, υπάλληλο του Τμήματος 
Κοινωνικής Μέριμνας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού και Βαθμού Α’. 

2. Όλγα Δανιηλίδου, υπάλληλο της Διεύθυνσης Τουρισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας/ Γραφείο 
Τουρισμού Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, κλάδου ΠΕ Μεταφραστών – Διερμηνέων και Βαθμού Α’, ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Δόμπρου υπάλληλο του Τμήματος Ανθρωπίνων Πόρων και 
Υποστήριξης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών, ΙΔΑΧ, κλάδου ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων και Βαθμού Α’. 

3. Μαρία Κομητούδη, υπάλληλο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Σερρών, κλάδου ΔΕ Διοικητικών – 
Γραμματέων και Βαθμού Α’, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Ζαφειρόπουλο, υπάλληλο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 
και Βαθμού Α’. 

                       Με Ε.Π. 
                                                                                    Ο Αντιπεριφερειάρχης 
                                                                                                                              Π.Ε. Σερρών 
                                                                                                                       Παναγιώτης Σπυρόπουλος 

 
Τη  διαλογική  συζήτηση  και  την  ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά την οποία  ο κ. Παπα-
στεργίου Χ. έδωσε λευκή ψήφο, οι κ.κ. Χαβατζάς Γ. και Μυλόπουλος Ι. δήλωσαν παρών, ενώ 
όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή 
Επιτροπή 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 
Εγκρίνει: 
 
Α. Την διενέργεια με ηλεκτρονική, ανοιχτή διαδικασία μέσω του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή αναδόχου του έργου: 
“Τουριστική Προβολή της Π.Ε. Σερρών 2024”, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 
108.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ή 87.096,77 € άνευ ΦΠΑ, (1,00 € για το έτος 

ΑΔΑ: Ψ72Ν7ΛΛ-ΝΡΝ



 
 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1292/17-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

5 

2024 και 107.999,00 €, για το έτος 2025), (ΚΑΕ 9779.ζ.01 του φορέα 724 του 
προϋπολογισμού της Π.Ε. Σερρών, οικ. ετών 2024-2025). 

 
Β.  Τους όρους της συνημμένης διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού. 

 
Γ. Τη συγκρότηση επιτροπής διενέργειας του παραπάνω ανοιχτού, ηλεκτρονικού διαγω-

νισμού,  που αποτελείται από τους παρακάτω υπαλλήλους: 
 

1. Θεόδωρος Αμασιαλίδης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Αδειών 
Οδήγησης της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών, κλάδου ΠΕ Μηχανικών και Βαθμού Α’, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
Γεώργιο Καραγιαννίδη, υπάλληλο του Τμήματος Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, ΙΔΑΧ, ΠΕ 
Δασολόγων και Βαθμού Α’. 

2. Αικατερίνη Χατζηηλιάδου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Απασχόλησης 
& Υποστήριξης της Εκπαίδευσης, της Διεύθυνσης Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος της 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού και Βαθμού 
Α’, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Θεοδωρίδη, υπάλληλο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Σερρών, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού και Βαθμού Α’. 

3. Χρήστος Λαγούδας, υπάλληλος του Τμήματος Ποιοτικού και Φυτ/κού Ελέγχου της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών και Βαθμού Α’, ως μέλος, με αναπληρώτρια τη 
Γεωργία Παζάρσκη, υπάλληλο του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας, της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, 
κλάδου ΠΕ Χημικών Μηχανικών και Βαθμού Α’, ως μέλος. 

 
Δ.  Τη συγκρότηση επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του συγκεκριμένου 

έργου που αποτελείται από τους παρακάτω υπαλλήλους: 
 

1. Ελισάβετ Κούμλελη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών, κλάδου ΠΕ Βιολόγων και Βαθμού Α’, ως Πρόεδρο, με 
αναπληρώτρια τη Μελπομένη Γρηγοριάδου, υπάλληλο του Τμήματος Κοινωνικής 
Μέριμνας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού και Βαθμού 
Α’. 

2. Όλγα Δανιηλίδου, υπάλληλο της Διεύθυνσης Τουρισμού Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας/ Γραφείο Τουρισμού Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, κλάδου ΠΕ 
Μεταφραστών – Διερμηνέων και Βαθμού Α’, ως μέλος, με αναπληρώτρια την 
Αικατερίνη Δόμπρου υπάλληλο του Τμήματος Ανθρωπίνων Πόρων και Υποστήριξης 
της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών, ΙΔΑΧ, κλάδου ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων και Βαθμού Α’. 

3. Μαρία Κομητούδη, υπάλληλο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Σερρών, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών – Γραμματέων και Βαθμού Α’, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο 
Ζαφειρόπουλο, υπάλληλο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού και Βαθμού Α’. 

 

Εξουσιοδοτείται η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρ. Πόρων Π.Ε. Σερρών για τη διαχείριση 
του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με πιστοποιημένο χρήστη συστήματος www.promitheus.gov.gr  
του ΕΣΗΔΗΣ της Υπηρεσίας. 

   
Η δαπάνη για το έργο βαρύνει τον ΚΑΕ 9779.ζ.01 του φορέα 724 του προϋπολογισμού 
της Π.Ε. Σερρών, οικ. ετών 2024-25 και έχει εκδοθεί σχετικά η με αριθμ. πρωτ. 
409803(3022)/11-06-2024, (ΑΔΑ:67Ρ37ΛΛ-ΑΒΕ και ΑΔΑΜ: 24REQ014914443 2024-06-11), 
Απόφαση Πολυετούς Ανάληψης Υποχρέωσης που καταχωρήθηκε με α/α 2871 στο 

ΑΔΑ: Ψ72Ν7ΛΛ-ΝΡΝ



 
 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1292/17-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

6 

Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας, σχετικά με δέσμευση 
πίστωσης συνολικά 108.000,00 €, που αναλύεται σε 1,00 € για το έτος 2024 και 
107.999,00 € για το έτος 2025. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1292/2024 
 
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                    Τα Μέλη 
                 
     
                                                                
    Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

 

                                   Η Γραμματέας  
 
 
 

                         Καμπανού Αικατερίνη 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ72Ν7ΛΛ-ΝΡΝ


		2024-09-19T13:12:22+0300
	Athens




